ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MOÇÃO Nº:         /2024.

AUTORIA: Emília Corrêa

[bookmark: _heading=h.30j0zll]Senhor Presidente:
Solicito que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Procurador-geral de contas de Sergipe  Eduardo Santos Rolemberg Côrtes.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, por iniciativa da Vereadora Emília Corrêa, homenageia, com manifestação de APLAUSOS, ao Procurador-geral Eduardo Santos Rolemberg Côrtes, empossado, na quarta-feira (13), o novo procurador-geral do Ministério Público de Contas do Estado de Sergipe. A cerimônia foi realizada na sede do Tribunal de Contas do Estado.
Eduardo Santos é bacharel em direito pela Universidade Federal de Sergipe (UFS), com especialização em direito processual. Ele também é mestre em direito do estado, pela Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), e especialista em gestão e auditoria ambiental.
Encaminho essa Moção de Aplausos por todo trabalho realizado nas funções anteriores e que este novo desafio seja de realizações e um excelente trabalho, sendo assim, contribuindo com da sociedade sergipana.
Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 13 de março de 2024.

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
Emília Corrêa,
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]   Vereadora

Encaminhar:
Tribunal de Contas do Estado de Sergipe.
Av. Cons. João Evangelista Maciel Porto, S/N Capucho, Aracaju/SE CEP: 49081-020.

Praça Olímpio Campos, 74. Centro. CEP.: 49010-010. Telefone 2107-4840

image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]